

Fördelning av parkinvesteringar 2017-2019 / Förslag TK 2016-02-23

* Övrig finansiering = Sdms egna nycklade pengar (Ny), tillgänglighetsmedel (Tg) eller övriga medel (Öv)

Projekt	(SDN:s prioritering inom parentes)	Ansvar		Beslutat 2016	2017	2018	2019	Senare	Parkinvesteringar med el	Projektbeskrivning
		LA	Anl							
ENSKEDE-ÅRSTA-VANTÖR (96 916 inv 2014-12-31) Martin Palmiund										
				Grönytor tusental 2051 kvm Hårdgjorda ytor t-tal 443 kvm Konstruktioner t-tal 8 kvm						
Backen Östberga etapp 1 Parkinvestering		CSL	0,30	3,70	3,00	3,00			10,00	Stor lekplats med urustning som kompletterats i omgången. I parken finns en öppen parkleksverksamhet och plaskdam, och i närheten finns en ungdomsgård som idag inte nyttjar parken. Urustningen är i stor utsträckning undermålig och måste bytas ut. Parken behöver ny gestaltning. Samråd är utfört och en plan för parkens nya utformning är framtagen. Parken kommer att anläggas i två etapper. Etapp 1 omfattar (renovering av plaskdammen och) bygge av nytt tekniskhus enligt krav från miljöförvaltningen, samt iordningställande av ytor och viss lek runt dammen.
Vättersdåden Parkinvestering		CSL	0,50	3,80	1,20	0,50			6,00	Vättersdåden är den enda större parkytan i området. Det finns ett få parklekshus i parken som under många år nyttjats till förskoleverksamhet, verksamheten har nu upphört. Eftersom det är den enda utomhusbadanläggningen i Årsta så är platsen mycket välbesökt. Vättersdådens plaskdam har nyligen restaurerats, men ingen toalett finns. Lekredskapen är få och det enda som är i skick är gungor och en linbana. Förvaltningen får mängder av förfrågningar gällande parken eftersom inflyttningen av barnfamiljer är stor i området. Det har nu tagits fram ett förslag till utformningen av Vättersdåden. Förvaltningen har för avsikt att starta öppen förskola i parken och utreda om även parkleken ska startas upp på nytt.
Backen etapp 2 (NY) Parkinvestering		?			1,00	2,00	8,00		11,00	I etapp 2 görs resterande ytor iordning för småbarnslek, spontan bolllek, ny lekutrustning till den ovanliggande terrassen samt förbättring av hårdgjorda ytor. Slutligen satsar vi på aktiviteter för lite äldre barn, t.ex. parkour, skate och klättring på ytan som idag fungerar som förskolegård.
Bandängen Parkinvestering		?			0,30	5,00	1,70		7,00	Värje är har parken ca 140 000 besökare, där endast en mindre del kommer i samband med årliga evenemang. Parken och parkleksverksamheten är därmed ett mycket välbesökt parkområde i staden. Delar av Bandhagen och Högdalen är dessutom föremål för två pågående programarbeten, området kring Trolesundsaven och Högdalens centrum, samt flera nya detaljplaner. Det innebär på sikt fler boende i området och ökat besökstryck och slitage i Bandängen. Idag är stora delar av parkområdet mycket nedslitet, både på grund av anläggningens ålder samt på grund av att ytomnas storlek inte är anpassade efter det stora besöksantalet. Damnläggningen flyttas och byggs om för att klara dagens miljökrav, bland annat går berget direkt ner i dammen och det finns ingen toalett. Ett nytt tekniskhus behöver då till byggas. Behov finns för att ge parken fler aktiviteter för fler målgrupper, nya mötpunkter för andra upplevelser än endast lek, samt utöka skuggande och varierande vegetation för att skydda för skadlig solstrålning.
Grynkvarmsparken Parkinvestering		?		0,20			5,00		5,20	Parkens olika funktioner bör utvecklas för att klara av det ökade besökstrycket den kommer utsättas för när området exploateras. På grund av kommande förtäring och stora förändringar i området vill vi dock invänta utvecklingen av byggandet för att bättre kunna möta kommande krav som kommer ställas på parkens framtida kvaliteter. Byggs om en damm som inte fungerar samt anordna en park som kan gagna våra medborgare i alla åldrar.
					Totalt årsvis:		4,20	7,00	14,70	